Распоряжение Правительства Ростовской области от 06.10.2011 № 10
Об автоматизированном банке данных продукции производителей Ростовской области
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 02.06.2001 № 436 «О создании и введении в действие федерального каталога продукции для федеральных государственных нужд», эффективного использования средств областного бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд,  расширения возможностей участия производителей Ростовской области в размещении заказов для государственных нужд и стимулирования такого участия, развития добросовестной конкуренции, а также для создания регионального банка данных продукции производителей Ростовской области на основе каталожных листов продукции:
1. Рекомендовать:
1.1. Федеральному бюджетному учреждению «Ростовский центр стандартизации, метрологии и сертификации» (далее – ФБУ «Ростовский ЦСМ») (Красавин А.В.):
продолжить работу по формированию регионального банка данных на основе каталожных листов продукции;
оказывать методическую помощь предприятиям – производителям продукции по правильному заполнению реквизитов каталожных листов продукции при осуществлении их учетной регистрации.
1.2. Руководителям предприятий – производителей продукции, независимо от форм собственности:
при разработке технических условий и стандартов организаций обеспечить отражение требований технических регламентов к продукции, процессам производства, эксплуатации, хранения, перевозки, реализации и утилизации и согласование их с ФБУ «Ростовский ЦСМ»;
организовать представление в ФБУ «Ростовский ЦСМ» информации о выпускаемой продукции в виде стандартных каталожных листов.
1.3. Главам администраций городских округов и муниципальных районов Ростовской области проводить разъяснительную работу на предприятиях области о целесообразности предоставления информации о выпускаемой продукции в виде стандартных каталожных листов в ФБУ «Ростовский ЦСМ».
2. Департаменту потребительского рынка Ростовской области (Иванов А.Н.) в рамках реализации Областной долгосрочной целевой программы «Защита прав потребителей в Ростовской области» на 2011 – 2013 годы» предусмотреть размещение специального раздела на Интернет-портале «Защита прав потребителей» (www.zppdon.ru), обеспечивающего создание автоматизированного банка данных продукции производителей Ростовской области, на основе банка данных, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на директора департамента потребительского рынка Ростовской области Иванова А.Н.

Губернатор Ростовской области                       					В.Ю. Голубев
Распоряжение вносит департамент потребительского рынка Ростовской области